
Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

z dnia 25 stycznia 2024 roku 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Romuald Tański  - Prezes Warmińsko-Mazurskiej 

Izby Rolniczej, Marek Kuźniewski  - Wiceprezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Jerzy 

Salitra-  Członek Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Robert Nowacki - Członek 

Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Piotr Miecznikowski  - Członek Zarządu 

Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Łukasz Pergoł  - Delegat Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej do Krajowej Rady Izb Rolniczych oraz Jolanta Mackiewicz - Dyrektor biura 

Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1030 i trwało do godz. 1500. 

 

Zarząd obradował według następującego porządku: 

1. Organizacja konferencji „Rolnictwo dla Przyszłości: 20 lat Polski w Unii Europejskiej” 

w dniu 14.03.2024 r. – Potwierdzenie terminu i programu konferencji. 

2. Wnioski z II Walnego Zgromadzenia W-MIR (18 grudnia 2023 r.) – uzupełnienie. 

3. Wnioski z Rad Powiatowych W-MIR. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 Zarząd przystąpił do potwierdzenia terminu i programu konferencji: „Rolnictwo dla 

Przyszłości: 20 lat Polski w Unii Europejskiej. Dokąd zmierza Wspólna Polityka Rolna?”. 

Ustalono termin 14 marca na organizację konferencji, zatwierdzono patronaty 

Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce i Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Ustalono program konferencji i zaproszonych gości, postanowiono wysłać informację do firm 

rolniczych z możliwością odpłatnego wystawienia stoiska. Miejsce konferencji i katering 

pozostanie wzorem ubiegłorocznej konferencji. 

 

Ad. 2 Zarząd W-MIR zapoznał się z uzupełnieniem wniosków z II Walnego Zgromadzenia  

W-MIR.  

I. Wystąpić z wnioskiem do KOWR, aby umożliwiono rolnikom - dzierżawcom rozłożenie 

spłaty czynszów dzierżawnych w ratach dostosowanych do możliwości finansowych 

indywidualnych rolników, w związku z trudną sytuacją w rolnictwie  

(KOWR – Wnioskodawcy: Jarosław Deneka, Karol Mioskowski, Karol Sus, Ewa Kasprowicz, 

Urszula Suchocka wraz z Radą Powiatową W-MIR w powiecie ostródzkim, Roman Puchalski, 

Agata Tyc, Krzysztof Kazaniecki).  

ocena prawna wniosku: 

Kwestie związane z rozkładaniem na raty czynszu dzierżawnego dotyczącego nieruchomości 

znajdujących się w Zasobie Własności Rolnej Skarbu Państwa są regulowane w przepisach 

ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu 

Państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2329 z późn. zm.). 

Ustawodawca w art. 23a wskazuje m.in., że: 

• Krajowy Ośrodek może odroczyć określony w umowie albo w decyzji, o której mowa  

w art. 35 ust. 1, termin zapłaty należności, rozłożyć ją na raty albo umorzyć w części lub 

w całości, jeżeli przemawiają za tym ważne względy gospodarcze, społeczne lub losowe 

(ust. 1). 



• Minister właściwy do spraw rozwoju wsi, po zasięgnięciu opinii Dyrektora Generalnego 

Krajowego Ośrodka, ustali, w drodze rozporządzenia, szczegółowe przesłanki odroczenia, 

rozłożenia na raty lub umorzenia należności oraz tryb postępowania w tych sprawach.  

W szczególności, w rozporządzeniu należy określić okoliczności uzasadniające uznanie, 

że: 

1) niemożność terminowego uregulowania należności przez dłużnika Krajowego 

Ośrodka jest uzasadniona względami, o których mowa w ust. 1; 

2) należność jest nieściągalna. (ust. 2). 

Na podstawie powyżej wskazanej regulacji przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu  

31 października 2017 r. zostało wydane rozporządzenie w sprawie szczegółowych przesłanek 

odroczenia, rozłożenia na raty lub umorzenia należności Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa oraz trybu postępowania w tych sprawach (Dz. U. poz. 2116) – które w § 3 i 4 

reguluje m.in. kwestie rozkładania na raty należności przysługujących KOWR z tytułu 

czynszów dzierżawnych. W związku z powyżej wskazanymi regulacjami skazać należy, że 

obowiązujące regulacje przewidują indywidualne ustalenie zasad spłaty czynszów 

dzierżawnych, np. z uwagi na problemy finansowe rolnika.  

Zaznaczyć należy, że rozkładanie należności dzierżawnych na raty, jest swego rodzaju ulgą, 

zatem stosowanie tego rodzaju rozwiązań powinno być transparentne. Wprowadzenie zmian 

kompleksowych w zakresie zasad rozkładania na raty należności dzierżawnych wymagać 

będzie natomiast zmiany rozporządzenia MRiRW.  

Mając na uwadze przedmiotowy wniosek z Walnego Zgromadzania WMIR uważam, iż 

dopuszczalne jest wystosowanie postulatu do KOWR o uwzględnianie składanych przez 

rolników wniosków o rozkładanie na raty należności dzierżawnych z uwagi na aktualną 

sytuację w rolnictwie, o ile rzutuje ona np. na niemożliwość regulowania przez danego rolnika 

należności dzierżawnych. 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem, postanowiono wystąpić do KOWR-u z wnioskiem o pozytywne 

rozpatrywanie podań rolników o rozłożenie na raty czynszów dzierżawnych powołując się na 

występującą suszę i trudną koniunkturę na rynku.  

II. Wystąpić do MRiRW z wnioskiem o przyznanie pomocy suszowej za rok 2023 rok, aby 

były honorowane raporty komisji gminnych szacujących suszę, w związku z faktem, że 

aplikacja nie działała i nie działa prawidłowo, co skutkuje znacznie zaniżonymi procentami 

strat. Mimo oddzielenia produkcji roślinnej od zwierzęcej, nadal produkcja zwierzęca zaniża 

straty. Raporty są niezbędne przy uzyskaniu takiego wsparcia jak umorzenie czynszu KOWR, 

prolongaty rat itp. wskazanie metodyki liczenia strat przez aplikację  

(MRiRW, ARiMR – Wnioskodawcy: Jarosław Deneka, Karol Mioskowski, Karol Sus, Ewa 

Kasprowicz, Urszula Suchocka wraz z Radą Powiatową W-MIR w powiecie ostródzkim, 

Roman Puchalski, Agata Tyc, Krzysztof Kazaniecki).  

ocena prawna wniosku: 

Kwestie związane z pomocą suszową są regulowane przepisami rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji 

niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187 z późn. 

zm).  



Wobec powyższego wszelkie zmiany zasad przyznawania pomocy suszowej wymagają zmiany 

zapisów ww. rozporządzenia. Złożenie przez Izbę Rolniczą przedmiotowego wniosku jest 

dopuszczalne i uzasadnione względami faktycznymi. 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem, postanowiono połączyć ten wniosek z wnioskiem Zarządu o 

ponaglenie do uruchomienia naboru pomocowego, uznanie strat poniżej 30 % w ogólnej 

produkcji roślinnej i z wnioskiem o przekazanie metodyki szacowania strat.  

Pismo Przewodniczącego Rady Powiatowej W-MIR w powiecie gołdapskim - wniosek o 

odstąpienie od realizacji wniosku zgłoszonego podczas obrad I walnego Zgromadzenia W-MIR 

w sprawie wydania zgody na odstrzał wilków. Zarząd zapoznał się z pismem.  

 

Ad. 3 Następnie Zarząd zapoznał się z wnioskami z Rad Powiatowych W-MIR 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim 

wnioskuje do Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o wystąpienie w trybie 

informacji publicznej do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz do Powiatu 

Olsztyńskiego, aby wyjaśnić jakie są w tych instytucjach obowiązujące stawki za metr zajętego 

gruntu np. pod sieć energetyczną oraz w jaki sposób są one wyliczane.  

Obecnie rolnicy w Gminie Stawiguda, w powiecie olsztyńskim mają problem z firmą Energa- 

Operator S.A., która zaplanowała umieszczenie kabli w prywatnych gruntach rolnych. Za 

umieszczenie ich w gruncie oferuje pewną rekompensatę, która jest określona na konkretną 

kwotę, bez względu na długość umieszczanego w gruncie przewodu, tym samym bez względu 

na ilość zajętych pod tą inwestycję metrów gruntu rolnego. Rolnicy nie zgadzają się ze 

stwierdzeniem, że taka inwestycja nie jest uciążliwa i nie utrudnia korzystania z gruntu rolnego 

przez jego właściciela. Na pytanie rolników o sposób wyliczania odszkodowania, inwestor nie 

chce wyjaśnić w jaki sposób obliczona została kwota odszkodowania. Pismo, które otrzymali 

rolnicy przedstawiamy w załączeniu.  

Mając powyższe na uwadze Rada wnioskuje o wystąpienie przez Izbę z zapytaniem, w trybie 

informacji publicznej, w jaki sposób liczone są odszkodowania przez inne instytucje, które 

wykonują na prywatnych gruntach podobne inwestycje. 

Zarząd zapoznał się z pismem, postanowiono skonsultować sprawę z prawnikiem, jak można 

jeszcze pomóc i wystąpić z pismem w sprawie. 

 

Ad. 4 W ostatnim punkcie porządku obrad Zarząd omówił sprawy bieżące: 

 Zarząd przystąpił do ustalenia terminu posiedzenia zarządu W-MIR z Przewodniczącymi 

Rad Powiatowych W-MIR i Komisji. Zaproponowano termin na 29 lutego br.  

 Omówiono strajk rolników, który miał miejsce 24 stycznia br. Przedstawiono ilość 

protestujących rolników w wybranych powiatach, oraz zauważono, że w protestach brało 

udział dużo młodych rolników. Oceniono, że protesty będą się powtarzały ze względu na 

coraz gorszą sytuację ekonomiczną polskich gospodarstw, związaną z suszą, wojną na 

Ukrainie i rosnącymi cenami środków do produkcji. 

 Zarząd W-MIR omówił również suszę, jaka dotknęła rolników w 2023 roku. Uzgodniono, że 

należy dalej wysyłać pisma odnośnie uruchomienia pomocy za suszę która wystąpiła w 2023 

roku, w dalszym ciągu zgłaszać złą metodykę liczenia strat suszowych, zaniżającą procenty 



strat, szczególnie na roślinach paszowych i wystąpić o udostępnienie metodyki liczenia strat 

suszowych. Prezes W-MIR zaproponował wystąpienie do MRiRW o jak najszybsze 

uruchomienie naboru na wsparcie za suszę oraz uwzględnienie w pomocy gospodarstw ze 

stratami poniżej 30%. 

 Przyjęto protokół z posiedzenia Zarządu nr 19 z dnia 29.12.2023 r. i nr 1 z dnia  

11.01.2024 r. 

 Podjęto uchwałę w sprawie wynagrodzenia Dyrektora Biura W-MIR. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów zakupu programu Lex Biznes w kwocie 

4624,32 zł brutto. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów udziału przedstawicieli W-MIR w kwocie 

4920 zł brutto w seminarium uprawowym „Uprawa dla dobrego zysku i plonu” w dniu 

08.01.2024 r. w Olsztynie. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia składki członkowskiej w kwocie 100 zł za rok 2024  w 

Stowarzyszeniu Krainy Drwęcy i Pasłęki. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia składki członkowskiej w kwocie 50 zł za rok 2024  w 

Związku Stowarzyszeń na Rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior 

Mazurskich. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia składki członkowskiej w kwocie 330 zł za I półrocze 

2024  w Warmińsko-Mazurskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.  

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia składki członkowskiej w kwocie 40 zł za rok 2024  w 

Stowarzyszeniu Łączy Nas Kanał Elbląski. 

 Podjęto uchwałę w sprawie przyznania nagród za najlepsze wyniki w nauce uczniom szkół 

rolniczych w Dobrocinie i Karolewie w łącznej kwocie 6400 brutto na wszystkich. 

 Wyrażono zgodę na pomoc w sprawie rezerwacji Sali konferencyjnej mieszczącej się przy 

Oddziale Terenowego Biura w Giżycku w dniu 25.01.2024 r. dla Warmińsko-Mazurskiego 

Związku Hodowców Bydła Mlecznego. 

 Zapoznano się z pismem Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie-  

o przekazaniu pisma w sprawie cieku wodnego w miejscowości Lorki do Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

 Rolnik z Gminy Kolno –prośba o przesłanie kopii opinii komorniczej wystawionej przez 

W-MIR. Zarząd postanowił przesłać kopie opinii.  

 Pismo w sprawie targów Ferma w dniach 23-25 lutego 2024 r. w Bydgoszczy, zachęcenie 

do udziału i rozpropagowaniu informacji. Zarząd zapoznał się, nikogo nie oddelegowano.  

 Zaproszeni na spotkanie z Królem Dani w dniu 31 stycznia 2024 r. w Warszawie. Zarząd 

zapoznał się, nikogo nie oddelegowano. 

 Informacja o dowołaniu konferencji „Mleko- sukcesy, szanse i zagrożenia”. Zarząd 

zapoznał się z informacją.  

 Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie – Prośba o zgłoszenie 

przedstawicieli W-MIR do komisji do oszacowania szkód w gospodarstwach rolnych i 

działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane 

niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi. Zarząd podjął uchwałę w sprawie 

oddelegowania w skład komisji do szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach 

specjalnych produkcji rolnej przedstawicieli W-MIR.   

 Krajowe Stowarzyszenie Eksporterzy Rzeczpospolitej Polskiej – pismo z propozycją 

udziału jako Partner podczas Forum Eksportu 2024 r. Zarząd przyjął do wiadomości.  

 Rolnik z Gminy Lubawa-pismo w sprawie limitu de minimis na wypłatę rekompensaty za 

starty suszowe w uprawach za lata 2022-2023 wraz z projektem pisma przegotowanym 

przez Radcę Prawnego W-MIR. Postanowiono przygotować pismo w sprawie zaległych 

płatności suszowych. 



 KOWR- Pismo w sprawie udzielenia informacji odnośnie popytu na grunty rolne ze strony 

rolników indywidualnych w województwie warmińsko-mazurskim. Zarząd postanowił 

odpisać, że jest zapotrzebowanie na grunty w całym województwie warmińsko-mazurskim.  

 Wstępnie rozmawiano o organizacji konferencji dla kobiet z obszarów wiejskich, która 

odbędzie się 8 marca 2024 r. w Olsztynie.  

 Zarząd postanowił podpisać umowę na współpracę z telewizją Kopernik. Podjęto uchwałę 

w sprawie podpisania umowy współpracy z telewizją Kopernik.  

 Postanowiono przychylić się do wniosku rolnika z gminy Kozłowo w sprawie poparcia w 

Urzędzie Gminy Kozłowo prośby o wykup w trybie bezprzetargowym dwóch nieruchomości 

po 0,25 ha użytkowanych od 1984 roku.  

 Wybór najkorzystniejszej oferty na zakup auta. Zarząd zapoznał się z ofertami cenowymi 

aut nadesłanych przez oferentów. Podjęto uchwałę o wyborze oferty z salonu KIA  

w Elblągu za kwotę 123 500zł.  

 Zaproponowano następny termin posiedzenia Zarządu W-MIR na 8 lutego br. 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie:  

 Organizacji konferencji: „Rolnictwo dla Przyszłości: 20 lat Polski w Unii Europejskiej. 

Dokąd zmierza Wspólna Polityka Rolna?”. 

 Wynagrodzenia Dyrektora Biura W-MIR. 

 Pokrycia kosztów zakupu programu Lex Biznes w kwocie 4624,32 zł brutto. 

 Pokrycia kosztów udziału przedstawicieli W-MIR w kwocie 4920 zł brutto w seminarium 

uprawowym „Uprawa dla dobrego zysku i plonu” w dniu 08.01.2024 r. w Olsztynie. 

 Pokrycia składki członkowskiej w kwocie 100 zł za rok 2024  w Stowarzyszeniu Krainy 

Drwęcy i Pasłęki. 

 Pokrycia składki członkowskiej w kwocie 50 zł za rok 2024  w Związku Stowarzyszeń 

na Rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich. 

 Pokrycia składki członkowskiej w kwocie 330 zł za I półrocze 2024  w Warmińsko-

Mazurskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. 

 Pokrycia składki członkowskiej w kwocie 40 zł za rok 2024  w Stowarzyszeniu Łączy 

Nas Kanał Elbląski. 

 Przyznania nagród za najlepsze wyniki w nauce uczniom szkół rolniczych w Dobrocinie 

i Karolewie w łącznej kwocie 6400 brutto na wszystkich. 

 Oddelegowania w skład komisji do szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i 

działach specjalnych produkcji rolnej przedstawicieli W-MIR.   

 Podpisania umowy współpracy z telewizją Kopernik. 

 Zakupu auta osobowego KIA CEED z salonu KIA w Elblągu za kwotę 123 500 Zł. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono 

 

      Romuald Tański 

Prezes Warmińsko-Mazurskiej                                                Protokołował:            

          Izby Rolniczej                                            Wojciech Ostrzewski   

             



 


